
 
INFORMACE ZE ŠKOLY  

NA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 
 
 
 
 
 
 

 
 
Vážení rodiče, milí žáci, 
 
 
srdečně vás zdravím po prázdninách a dovolených. Věřím, že jste si je užili podle svých 

představ. O prázdninách jsme se snažili naši školu zvelebit, aby nám tu všem bylo zase o 

trochu lépe. Doufám, že i návrat do školy tak bude pro děti příjemnější. 

 

Začátek školního roku už nám klepe na dveře. Rádi bychom vám shrnuli vše důležité na 

jednom místě, proto jsme připravili již tradiční “informace ze školy”. Všechny ostatní 

informace dostanete od svých třídních učitelů a dalších vyučujících.   

 

Přeji všem úspěšný nový školní rok a těším se příjemná společná setkání. 

 
 
 
 

       Mgr. Romana Pešková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 
 

začátek školního roku: pondělí 4. září 2023 

konec školního roku: pátek 28. června 2024 

 

Prázdniny  
 

Podzimní čtvrtek 26. října a pátek 27. října 2023 

Vánoční od soboty 23. prosince 2023 do úterý 2. ledna 2024 

Pololetní pátek 2. února 2024 

Jarní od pondělí 11. do pátku 17. března 2024 

Velikonoční čtvrtek 28. března 2024 

Hlavní od soboty 29. června 2024 do neděle 1. září 2024 

 

Ředitelská volna 
 

Pátek 29. září 2023 

Pátek 22. prosince 2023 

 

Plavecký výcvik  

 

3. třída - středy od 6. 9. 2023 v čase 10:00 – 12:00  

4. třída - čtvrtky od 7. 9. 2023 v čase 10:00 – 12:00 

 

Pedagogické rady 
 
středy 15. 11. 2023, 24. 1., 17. 4. a 19. 6. 2024 

 

Třídní schůzky  
 
- září 2023  

- 1x za pololetí individuální konzultace o prospěchu a chování (rodič, žák, učitel), příp. třídní 

schůzka  

 

Zápis do 1. třídy 
 
čtvrtek 11. 4. 2024       



 
 

TŘÍDY 

 

 Chlapci: 65 Dívky: 49 Celkem: 114 

1. třída (Mgr. Kateřina Jílková) 

Učebna: 4. západní Chlapci: 14 Dívky: 11 Celkem: 25 

2. třída (Mgr. Hana Lacmanová) 

Učebna: 2. východní Chlapci: 11 Dívky: 12 Celkem: 23 

3.  třída (Mgr. Věra Stoklasová) 

Učebna: 1. západní Chlapci: 12 Dívky: 12 Celkem: 24 

4. třída (Mgr. Zuzana Nováková) 

Učebna: 4. východní Chlapci: 12 Dívky: 8 Celkem: 20 

5. třída (PaedDr. Hana Mrkosová) 

Učebna: 3. východní Chlapci: 16 Dívky: 6 Celkem: 22 

 

 Chlapci: 70 Dívky: 73 Celkem: 143 

6. A (Mgr. Petra Hospodková) 

Učebna: český jazyk Chlapci: 10 Dívky: 12 Celkem: 22 

6. B (Mgr.Jana Čejková) 

Učebna: hudební výchova Chlapci: 13 Dívky: 9 Celkem: 22 

7. A (Mgr. Lenka Tomášková) 

Učebna: malá sborovna Chlapci: 5 Dívky: 8 Celkem: 13 

7. B (Mgr. Michaela Kadrmasová) 

Učebna: učebna jazyků Chlapci: 8 Dívky: 7 Celkem: 15 

8. A třída (Mgr. Denisa Rychová) 

Učebna: matematika Chlapci: 8 Dívky: 8 Celkem: 16 

8. B třída (Mgr. Andrea Boháčová) 

Učebna: přírodopis přístavba Chlapci: 5 Dívky: 12 Celkem: 17 

9. A třída (Mgr. Karla Nováková) 

Učebna: zeměpis Chlapci: 11 Dívky: 8 Celkem: 19 

9. B třída (Mgr. Milena Tobiášová) 

Učebna: učebna jazyků přístavba Chlapci: 9 Dívky: 9 Celkem: 18 

 

Celkem: Chlapci: 135 Dívky: 122 Celkem: 257 



 

 

 

 

 KONTAKTY  
 
Základní škola a mateřská škola Proseč web:  www.zsprosec.cz 
Rybenská 260 e-mail:  skola@zsprosec.cz 
539 44 Proseč u Skutče IČO:  75018772 
 
Mgr. Romana Pešková, ředitelka školy: 469 321 291 777 657 990 reditel@zsprosec.cz  
Mgr. Alena Zvárová, zástupkyně ŘŠ:        469 321 291 702 380 731 zastupce@zsprosec.cz 
Ing. Jaromíra Pospíšilová, ekonomka:  469 321 078    ekonom@zsprosec.cz 
Jana Ondráčková, školní jídelna: 469 321 115 773 901 885 jidelna@zsprosec.cz 
Družina:  469 625 042    druzina@zsprosec.cz 
Sborovna 1. stupeň:  469 321 077  
Sborovna 2. stupeň:  469 321 122  
Pavla Černá, DiS., zástupkyně MŠ:           468 000 245 736 465 423 vedouci.ms@zsprosec.cz 

 
   ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT 

 
Schůzky: od 2. října cca 1x - 2x měsíčně v pátek 7:20 - 7:50 v nové učebně jazyků na 2. stupni 
Za každou třídu od 4. ročníku jsou zvoleni 2 zástupci na 1 školní rok. 
 

ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ 
 

Školní psycholog: Mgr. Ivana Košňarová, (tel.: 739 584 396) 

Pracovní doba ve škole: po a út 7:30 - 15:00, čt 7:30 - 14:00  

Konzultace pro rodiče: kdykoli po osobní, telefonické nebo e-mailové dohodě 

Konzultace pro žáky: kdykoliv po vzájemné domluvě se žákem (popř. s vyučujícím) 

 

Výchovný poradce: Mgr. Alena Zvárová, (tel.: 702 380 731) 

Konzultace pro rodiče: po 13:00 – 14:00 (nebo kdykoliv po předchozí domluvě) 

Konzultace pro žáky: kdykoliv po vzájemné domluvě 
 

Školní metodik prevence: PaedDr. Hana Mrkosová, (tel.: 469 321 077 - sb. 1. st.) 

                                               Mgr. Denisa Rychová, (tel.: 469 321 122 - sb. 2. st.) 

Termíny konzultací jsou možné po osobní, telefonické nebo e-mailové dohodě. 

 
 

 ŠKOLSKÁ RADA 
ČLENOVÉ ŠKOLSKÉ RADY: 
za rodiče: Ing. Eva Daňková (evidol@seznam.cz) 

Jana Drahošová (jana.drahos@seznam.cz) 
za zřizovatele: Ing. Jan Macháček (starosta@prosec.cz) 

mailto:vedouci.ms@zsprosec.cz


Jan Poslušný (steelmont@seznam.cz) 
za pedagogy:     Mgr. Věra Stoklasová (stoklasova.v@zsprosec.cz) 

Mgr. Dagmar Smělá (smela.d@zsprosec.cz) 

Na třídních schůzkách v září proběhnou volby členů školské rady z řad rodičů.  

KROUŽKY 

mailto:smela.d@zsprosec.cz


Žáci mají možnost se přihlásit na kroužky do 13. září 2023. O zahájení výuky kroužků Vás budou 
informovat vedoucí individuálně. 
Poplatek za kroužky lze platit prostřednictvím účtu na každé pololetí, a to vždy do 15. dne po 

zahájení kroužku v daném pololetí, nebo jednorázově na celý školní rok. Pokud nebude poplatek 

Název (vedoucí kroužku) Ročník Den a čas Cena za pololetí 

Prosečský dřeváček  
(Mgr. Dagmar Smělá) 

1. - 3. 
Po 

 13:00 - 13:45 
300 Kč (x = 35) 

Prosečský dřeváček 

(Mgr. Dagmar Smělá) 
4. - 6. 

Po   
 14:00 - 14:45 

300 Kč (x = 35) 

Kroužek technických dovedností a her 

(Mgr. Pavel Stodola) 
3. - 5. 

Pá 

12:15 - 13:45 

400 Kč (x = 40) 

Robotický kroužek 

(Mgr. Pavel Stodola) 
6. - 7. 

Čt 

14:00 - 15:30 

400 Kč (x = 50) 

Technický kroužek - CNC, 3D tiskárny 

(Kamil Dostál) 
5. - 9. 

Pá 

13:00 - 14:30 

500 Kč (x = 60) 

Sportovní a pohybové hry 

(Petr Hromádka) 
1. - 2. 

Čt 

11:45 - 12:30 

300 Kč (x = 80) 

Sportovní a pohybové hry 

(Petr Hromádka) 
3. - 5. 

St 

13:55 - 14:40 

300 Kč (x = 80) 

Sportovní hry 

(Petr Hromádka) 
6. - 9. 

St 

14:45 - 15:45 

300 Kč (x = 80) 

Kroužek keramiky 

(Dana Kaplanová) 
          1. - 4.  

Po 

13:00 - 14:30 

850 Kč (x = 90) 

Kroužek keramiky 

(Dana Kaplanová) 
5. - 9. 

Po 

15:05 - 16:35 

850 Kč (x = 90) 

Florbal 

(Ondřej Laška - FbC Skuteč) 
1. - 5. 

Po 

16:00 - 17:30 

Cenu určí FbC 

Florbal 

(Ondřej Laška - FbC Skuteč) 
6. - 9. 

Po 

17:30 - 19:00 

Cenu určí FbC 

Hasičský kroužek 

(Aleš Vanžura) 
1. - 9. 

Čt 

15:00 - 17:30 

Cenu určí SDH 

Taneční skupina Mitrix 

(Nikol Marková) 
1. - 2. 

Pá 

16:00 - 17:00 

600 Kč (x = 70) 

Cena za rok 

Taneční skupina Mitrix 

(Nikol Marková) 
3. - 4. 

Pá 

15:00 - 16:00 

600 Kč (x = 70) 

Cena za rok 

Taneční skupina Mitrix 

(Nikol Marková) 
5. - 9. 

Pá 

17:00 - 18:00 

600 Kč (x = 70) 

Cena za rok 

Fotbal - mladší a starší přípravka 

(Radek Klíma) 

ročník           

2013 a mladší 

St 

16:00 - 17:30 

Cenu určí FC 

Fotbal - mladší žáci 

(Petr Macháček) 

ročník            

2011 a 2012 

Po + Čt 

16:30 - 18:00 

Cenu určí FC 

Fotbal - starší žáci 

(Samuel Mészáros) 

ročník  

2009 a 2010 

Po + Čt 

16:00 - 17:30 

Cenu určí FC 



včas uhrazen, je dítě z kroužku automaticky vyloučeno.  Číslo účtu je 1145245329/0800, variabilní 

symbol platby začíná číslem X (což je číslo uvedené výše v tabulce pro každý kroužek) a dále 

pokračuje stejným číslem jako je variabilní symbol pro platby za obědy.  

 

Připomínáme možnost čerpání příspěvků na pravidelné pohybové aktivity u různých zdravotních 

pojišťoven.  

 

NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY 
 

Předmět (vyučující) Ročník Den a čas 

Náboženství katolické  
(Marie Rejmanová, DiS.) 

1. - 2. 
Čt  

12:40 - 13:25 

Náboženství katolické  
(Mgr. Vladimír Novák) 

3. 
Čt  

13:30 - 14:15 

Náboženství katolické 
 (Mgr. Vladimír Novák) 

4. – 5. 
Čt  

12:40 - 13:25 

Náboženství katolické  
(Mgr. Petr Košňar) 

6. – 7. 
Čt 

 14:00 - 14:45 

Přípravný pěvecký sbor  
(Mgr. Lenka Tomášková) 

1. – 2. 
Po  

 11:45 - 12:30  

Pěvecký sbor  
(Mgr. Dagmar Smělá) 

3. – 5. 
Út  

13:30 -  15:00 

Sborový zpěv 
(Mgr. Jana Pavlovičová) 

6. – 9. 
Pá 

 13:00 - 14:30 

Školní časopis 
(Mgr. Jana Pavlovičová) 

6. – 9. 
Út  

7:00 - 7:45 

 

Pro žáky, kteří si vyberou některé z nepovinných předmětů, se stávají povinnými a jsou z nich  
hodnoceni na vysvědčení. Přihlášení nebo odhlášení z nepovinných předmětů je možné pouze na 
začátku nového pololetí. Žáci mají možnost se přihlásit na nepovinné předměty do 13. září 2023. 
Výuka nepovinných předmětů začne od 18. září 2023. 

 

Navíc žákům od 3. třídy nabízíme rozšiřující výuku pro nadané žáky prvního i druhého stupně - 
Koumáci. Ta bude probíhat  ve středu v čase 14:00 - 15:00 v následujících oblastech: 

- zaměření všeobecné a na rozvoj logického myšlení  

- zaměření literární, tvůrčí psaní 

- zaměření přírodovědné  

Dle zájmu o jednotlivé oblasti bude nachystán rozpis na každé pololetí. 

 

Přihlášky na nepovinné předměty, kroužky i Koumáky žáci dostanou od svých třídních učitelů a 
vyplněné je na 1. st. vrací svým třídním učitelům, na 2. st. odevzdají na určené místo u sborovny. Pokud 
bude kapacita kroužku naplněna, pořadí přijatých/nepřijatých žáků bude stanoveno podle data a času 
odevzdání přihlášky. 
 

 
 



 
 
Provoz školní družiny je ranní od 6:00 do 7:50  a odpolední od 11:45 do 16:30. 

 
Kritéria pro přijímání dětí ke vzdělávání ve školní družině: 

 

a) Řádně vyplněná přihláška v papírové podobě (s datem aktuálního školního roku) odevzdaná 
zákonným zástupcem žáka během prvního týdne daného školního roku vychovatelce ŠD. 

b) Věk dítěte: školní družina se naplňuje přednostně a postupně žáky prvních, druhých a 
třetích ročníků ZŠ a MŠ Proseč vždy podle věku, v případě volného místa i ze čtvrtých a 
pátých ročníků opět podle věku (pokud žák v příslušném školním roce nedovrší věku 13 let).  

c) Dojíždějící účastník/účastnice má přednost před místním. 
 

Omluvit dítě je možné písemně nebo osobně -  zákonným zástupcem, jinak je docházka dítěte do 
družiny povinná. Změna docházky dítěte v průběhu školního roku je možná, musí být též písemná. 

Poplatek za školní družinu činí 150,- Kč měsíčně. Poplatek lze platit prostřednictvím účtu měsíčně, a 
to vždy do 20. dne v měsíci, nebo jednorázově na celý školní rok.  
Číslo účtu je 1145245329/0800, variabilní symbol platby začíná číslem 10  a dále pokračuje stejným 
číslem jako je variabilní symbol pro platby za obědy. 

Sleva z platby za ŠD je možná ve výjimečných případech (např. dlouhodobé nemoci) po písemné 
žádosti. Vyúčtování se provádí jedenkrát ročně, vždy k 30. 6. 

vychovatelky ŠD 

 

 

 
Platby za stravné: 
Obědy se platí zálohově – trvalým příkazem z bankovního účtu rodičů, a to vždy do 25. dne předchozího 
měsíce. Je nutné, aby si rodiče včas zabezpečili trvalé příkazy u svých bankovních ústavů – nezaplacené 
obědy nelze odebírat ani přihlásit! Stravné lze ve výjimečných případech platit „hotově“.  
 

Číslo účtu: 238174668/0300    Variabilní symbol: bude 
vygenerován a přidělen vedoucí školní jídelny 
 

Ceny obědů: 
Věk 7 – 10 let  26 Kč / 1 oběd  520 Kč / měsíčně při plném stravném 
Věk 11 - 14 let  28 Kč / 1 oběd  560 Kč / měsíčně při plném stravném 
Věk 15 let a více  32 Kč / 1 oběd  640 Kč / měsíčně při plném stravném 

 

       Jana Ondráčková, vedoucí školní jídelny 
 

 
 
 
 

Otevřena od 5. září 2023 
v úterý 7:30 – 8:00 hod., 11:45 - 14:45 hod. pro čtenáře 2. stupně 

ve středu 7:30 – 8:00 hod., 11:45 - 14:45 hod. pro čtenáře 1. stupně 
 

Na čtenáře se těší knihovnice paní Blanka Stodolová. 
 


	Ředitelská volna
	Chlapci: 65 Dívky: 49 Celkem: 114
	Chlapci: 70 Dívky: 73 Celkem: 143

